ПРОТОКОЛ № 31
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради VII скликання 

м. Кременчук                                                                  10 грудня  2019 року

                                                                                         
мала зала № 1                                                                  

       




   
              09.00 год.


Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії

3. Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії

4. Сергієнко Тетяна Павлівна – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Порицький Микола Миколайович – заступник голови комісії
2. Котляренко Людмила Григорівна – член комісії
3. Яцина Олександр Олександрович – член комісії

Запрошені на комісію:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Неіленко Т.Г.  – заступник  міського голови - директор Департаменту 

                                фінансів

3. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 

4. Декусар В.В. – заступник міського голови

5. Карпенко Н.В. –начальник  управління забезпечення діяльності ради 

6. Доповідачі згідно з «Графіком засідань постійних депутатських комісій з     підготовки     питань     XL    сесії    Кременчуцької    міської    ради 

 VII скликання» - головні розпорядники бюджетних коштів
7. Погрібний С.М. – депутат міської ради

8. Представники громадськості та ЗМІ 
Порядок денний:

1. Про   виконання   місцевого  бюджету  за 9 місяців 2019 року (питання № 5 проєкту    порядку     денного   XL   сесії   Кременчуцької   міської   ради   VII скликання).

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

2. Про місцевий бюджет на 2020 рік (питання № 65 проєкту порядку денного XL сесії Кременчуцької міської ради VII скликання).
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

Головуючий: Плескун О.В. -  голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про виконання місцевого бюджету за 9 місяців 2019 року (питання № 5 проєкту порядку денного XL сесії Кременчуцької міської ради VII скликання).

ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г. – заступник   міського голови - директор   Департаменту  фінансів
Прокоментувала основні положення пояснювальної записки до проєкту рішення. 
Пояснила структуру фактичних надходжень до загального фонду бюджету за звітний період. Озвучила планові показники дохідної частини бюджету, джерела загального та спеціального фонду бюджету, надходження по яких виконано/не виконано, уточнила, за рахунок саме яких податків чи ін. надходжень.  
Детально   зупинилася  на   розгляді   видаткової    частини  бюджету  за  9 місяців 2019 року в частині заборгованостей за оплату енергоносіїв, придбання медикаментів та продуктів харчування. Зазначила, що за звітний період не допущено заборгованості щодо виплати заробітної плати, але на кожне перше число місяця фіксується заборгованість щодо трансфертів з Державного бюджету. Зауважила, що на 01.01.2020 прогнозується заборгованість по головних розпорядниках бюджетних коштів, в т.ч. по захищених статтях видатків.  
Плескун О.В. – голова комісії 
Наголосив, що у порівнянні з відповідним періодом 2018 року фактично дохідна частина бюджету за підсумками 9 місяців 2019 року зросла на 16,3 % за рахунок податку на доходи фізичних осіб та на 14,9% - за загальною сумою при прогнозних показниках 44%. 

Поставив розробнику проєкту низку запитань.
Неіленко Т.Г. - заступник  міського голови - директор  Департаменту   фінансів

Надала голові комісії роз’яснення щодо:

- основних  прогнозних  показників  проекту   місцевого  бюджету на 2020 рік, в т.ч. щодо збільшення фактичних надходжень дохідної частини на 13% у порівнянні з бюджетом 2019;

- кредиторської заборгованості станом на 10.12.2019;

- стану  виконання  заходів  з енергозбереження для будинків з  ОСББ в т.ч. щодо погашення кредиторської заборгованості з відшкодування (компенсації) відсотків за кредитами ОСББ та населення, які взяли участь в Урядовій програмі «Теплі кредити».
Кавунник Д.В. – член комісії  

Запитав про стан заборгованості шкіл міста, зокрема за користування інтернетпослугами. 
Неіленко Т.Г. - заступник  міського голови - директор  Департаменту   фінансів

Пояснила, що інтернетпослуги, виокремлені із загального переліку послуг, фінансуються першочергово.

Плескун О.В. – голова комісії


Уточнив прогнозні показники розвитку основних галузей промислового сектору економіки міста.
Здойма М.В. – начальник управління економіки

Зачитав основні прогнозні показники. Зауважив, що станом на 10.11.2019 не надано офіційних даних від деяких підприємств, при цьому середній прогнозний показник збільшення обсягів реалізації продукції по місту становить близько 7%, одночасно зі збільшенням заробітної плати. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)



      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - немає

                                                    «не голосувало» - немає

2.СЛУХАЛИ: Про місцевий бюджет на 2020 рік (питання № 65 проєкту порядку денного XL сесії Кременчуцької міської ради VII скликання).
ВИСТУПИЛИ: Неіленко Т.Г. - заступник   міського голови - директор  Департаменту  фінансів

Доповіла про стан підготовки проєкту місцевого бюджету на 2020 рік та про особливості його формування у поточному році. Зауважила, що 11.12.2019 проєкт місцевого бюджету на 2020 рік буде максимально в повному обсязі сформовано та подано до розгляду й на обговорення на спільне засідання постійних депутатських комісій. 
  
Пояснила,  що на  основі  підсумків  виконання  бюджету  2019  року за 11 місяців спрогнозовано зростання на 13-14% дохідної частини проєкту бюджету на 2020 рік. 
Деталізувала, яким чином забезпечено формування головних видатків проєкту бюджету: заробітної плати та плати за енергоносії. Наголосила, що з огляду на зміни у законодавстві,  виникли суттєві труднощі із формуванням видатків на заробітну плату працівникам бюджетної сфери, при цьому збільшення фонду заробітної плати передбачено у межах 13-15%. Акцентувала увагу на планах погашення заборгованостей видатків за енергоносії та капітальних видатків у галузі освіти, охорони здоров’я, культури. 
Плескун О.В. – голова комісії 

Запропонував  розглядати  основні  показники  проекту  бюджету  на  2020 рік, заслуховуючи кожного з головних розпорядників бюджетних коштів окремо у форматі «сума кредиторської заборгованості – сума асигнувань з міського бюджету у порівнянні з попереднім роком – сума капітальних видатків у порівнянні з попереднім роком, суми видатків, крім захищених статей бюджету».
Михайленко С.О. – заступник     директора   Департаменту  освіти – начальник   управління 
Прокоментувала основні бюджетні показники галузі, відповіла на запитання голови комісії.  
Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я

Довів до відома присутніх основні бюджетні показники галузі, відповів на запитання голови комісії.

 Доценко М.М. – директор  департаменту  соціального  захисту                                                 населення  та питань  АТО 

Прокоментувала основні бюджетні показники галузі, відповіла на запитання голови комісії та журналістів.

Кучеренко Т.В. – бухгалтер-економіст  централізованої  бухгалтерії управління молоді та спорту 

Озвучила основні бюджетні показники галузі та відповіла на запитання голови комісії.

Кондрашов В.О. – начальник управління культури і туризму


Довів до відома присутніх основні бюджетні показники галузі, відповів на запитання голови комісії та журналістів.


Москалик І.В. – директор ДЖКГ

Довів до відома присутніх основні прогнозні бюджетні показники галузі станом на 10.12.2019. Зазначив, що у 2020 році є вірогідність дефіциту бюджетних коштів на придбання паливно-мастильних матеріалів для комунальних підприємств. Відповів на запитання голови комісії та журналістів.
Плескун О.В. – голова комісії 

Наголосив, що у проєкті бюджету на 2020 рік на розвиток житлово-комунальної галузі міста передбачено найбільше зростання витрат – збільшення на 2% планових витрат і на 29% - фактичних, порівняно з витратами 2019 року.  
Рекомендував директору ДЖКГ Москалику І.В. провести з комунальними підприємствами житлово-комунальної галузі роботу з удосконалення їхньої господарської діяльності та, відповідно, оптимізації бюджетних витрат (рекомендація комісії на голосування не ставилася).  

Воловик М.Л. – начальник  КВП  «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва»
Довів до відома присутніх основні бюджетні показники галузі. Зауважив, що галузь капітального будівництва потребує кращого фінансування та збільшення  капітальних   видатків,  ніж передбачено проєктом бюджету на 2020 рік – 30%. Відповів на запитання голови комісії. 
Кравченко Д.В. – заступник міського голови

Доповнив інформацію Воловика М.Л. щодо потреб галузі у 2019-2020 роках, в т.ч. на об’єкти капітального будівництва.   
Неіленко Т.Г. - заступник  міського голови - директор  Департаменту   фінансів

У ході обговорення проєкту уточнювала, доповнювала інформації головних розпорядників бюджетних коштів. 

Зазначила особливості формування бюджетів тих головних розпорядників бюджетних коштів, яким не підпорядковані установи чи організації. Відповіла на запитання голови комісії.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд спільного засідання постійних депутатських комісій щодо громадського обговорення проєкту місцевого бюджету на 2020 рік за участю депутатів всіх рівнів, представників політичних партій, громадських організацій, профспілок, ЗМІ та інших зацікавлених осіб.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)



      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - немає

                                                    «не голосувало» - немає
Голова комісії 







О. ПЛЕСКУН
Секретар комісії







Г. УГНІЧ
